[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento

Ofício Circular nº 023/2014 - PROPLAN
Salvador, 21 de novembro de 2014
Assunto:
Renovação Estágio Extracurricular
Senhor (a) Diretor (a),
Informamos a V.Sa. que, tendo em vista a necessidade de regulamentação do estágio extracurricular no âmbito desta instituição, a partir de dezembro de 2014, à formalização de novos Termos de Compromisso, em substituição a vagas já liberadas, assim como os Termos Aditivos só serão autorizados até junho de 2015.
Considerando que as atividades desenvolvidas pelos estagiários contribuem para sua formação acadêmica e profissional, pretendemos estabelecer rotinas de programação e avaliação de atividades, no acompanhamento dos estagiários, para o que estamos certos contaremos com a colaboração de todos.
Oportunamente, uma nova proposta de regulamentação de estágio extracurricular será disponibilizada para apreciação.

Atenciosamente,

Eduardo Luiz Andrade Mota

Pró-Reitor

Palácio da Reitoria da UFBA – Rua Augusto Viana s/nº  Canela – CEP 40110-909 – Salvador – Bahia –Brasil

Email: proplan@ufba.br - Tel.: (71) 3283-7135 – Fax: (71) 3283-7034 – http://www.proplan.ufba.br

[image: image1.png]_1156593635